Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUINTA-FEIRA, 27  DE JUNHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  64º

PORTARIA Nº 189 DE 25
DE JUNHO DE 2024

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Conceder o afastamento
de 03 (três) meses ao
servidor efetivo André
Domingues Ramos,
Matricula nº 100027,
Guarda Civil Legislativo,
conforme deferimento
dado no Processo
Administrativo nº
1982/2024, a contar de
05/07/2024 à 06/10/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
25 de junho de 2024.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 190 DE 26

DE JUNHO DE 2024

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Alterar o gozo das férias
do Jovem Aprendiz
Legislativo Pedro
Henrique de Figueiredo
Amaral, Matrícula nº
1372-2, que seria de
01/07/2024 a 30/07/2024,
conforme Portaria nº
137/2024, passando a ser
de 01/09/2024 a
30/09/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
26 de junho de 2024.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 191 DE 26

DE JUNHO DE 2024

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE

Alterar o gozo das férias
da servidora efetiva Aline
Medeiros Santos,
Matrícula nº 100031, que
seria de 01/07/2024 a
30/07/2024, conforme
Portaria nº 30/2024,

passando a ser de
01/10/2024 a 30/10/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
26 de junho de 2024.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 192 DE 26

DE JUNHO DE 2024

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Alterar o gozo das férias
da servidora efetiva
Gryzielle Tavares Resende,
Matrícula nº 100044, que
seria de 01/07/2024 a
30/07/2024, conforme
Termo de Consentimento
do Processo nº
2188/2023, passando a
ser de 01/07/2025 a
30/07/2025.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
26 de junho de 2024.

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUINTA-FEIRA, 27  DE JUNHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  64º

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 193 DE 26

DE JUNHO DE 2024

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Alterar o gozo das férias
da servidora efetiva
Vanessa Furtado de
Almeida, Matrícula nº
100053, que seria de
01/07/2024 a 30/07/2024,
conforme Termo de
Consentimento do
Processo nº 2182/2023,
passando a ser de
19/07/2024 a 09/08/2024
e de 21/12/2024 a
28/12/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
26 de junho de 2024.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 194 DE 26
DE JUNHO DE 2024

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

 Destituir a Srª. Tatiana
Guimarães da Costa do
cargo comissionado de
Assessor Parlamentar e
nomeá-la para exercer o
cargo comissionado de
Assessor de Bancada no
Gabinete do Vereador Luiz
Antonio Bernardes, a
partir de 01/07/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
26 de junho de 2024.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 195 DE 26

DE JUNHO DE 2024

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Destituir o Srº. Valter do
Nascimento Carvalho do
cargo comissionado de
Assessor de Bancada e
nomeá-lo para exercer o
cargo comissionado de
Assessor Parlamentar no
Gabinete do Vereador Luiz
Antonio Bernardes, a
partir de 01/07/2024.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
26 de junho de 2024.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

		2024-06-27T17:08:59-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla